
 

 - 1 -  

Zápis z 16. zasedání Zastupitelstva města Adamova  
konaného dne 30.04.2025 v 16:30 hodin  

na Městském úřadě v Adamově 
             
 
Přítomni: Jiří Baisa, Ing. Vladimír Bílý, PhDr. Jaroslav Budiš, Mgr. Jana Burianová, Vít Dáňa, 
Pavel Jirků, Jiří Němec, PharmDr. Jana Novotná, Bc. Roman Pilát, MBA, Vladimír Suk, 
Miroslav Svědínek, RNDr. Karel Truhlář, Kamil Vašíček, Romana Vespalcová 
 
Omluveni: Ing. Petr Kupka, MBA, Ing. Vladimír Bílý (pozdější příchod) 
 
Hosté a občané: dle presenční listiny 
 
Zapsala: Monika Vávrová 
 
Ad 1) Zahájení 

Pan starosta zahájil 16. zasedání Zastupitelstva města Adamova v 16:30 hodin. Pan starosta 
konstatoval, že zasedání bylo svoláno a vyhlášeno včas a v souladu se zákonem o obcích. 
Dále sdělil, že je přítomno 13 členů Zastupitelstva města Adamova, což je nadpoloviční 
většina všech členů Zastupitelstva města Adamova a zastupitelstvo je usnášení schopné. 
Pan starosta uvedl, že zápis z 15. zasedání Zastupitelstva města Adamova byl podepsán 
všemi ověřovateli, vyzval zastupitele, zda mají nějaké připomínky k zápisu. Nikdo žádnou 
připomínku nevznesl. Uvedl, že zápis je uložen u paní tajemnice k nahlédnutí. Pan starosta 
nechal určit návrhovou komisi a ověřovatele zápisu. 
 
Usnesení č. 1: 
Zastupitelstvo města Adamova určuje návrhovou komisi v následujícím složení: 
KDU-ČSL:      bez návrhu     
ODS:       RNDr. Karel Truhlář  
Sdružení nezávislých kandidátů KRK Adamov: bez návrhu  
KSČM:       Vít Dáňa  
Sdružení nezávislých kandidátů:   Bc. Roman Pilát, MBA  
 
Pro: 13    Proti: 0 Zdržel se: 0 
Usnesení č. 1 bylo přijato. 
 
Usnesení č. 2: 
Zastupitelstvo města Adamova určuje ověřovatele zápisu v následujícím složení: 
KDU-ČSL:      PharmDr. Jana Novotná   
ODS:       Jiří Němec 
Sdružení nezávislých kandidátů KRK Adamov: Romana Vespalcová 
KSČM:       Vít Dáňa 
Sdružení nezávislých kandidátů:   bez návrhu 
 
Pro: 13      Proti: 0 Zdržel se: 0 
Usnesení č. 2 bylo přijato. 



 

 - 2 -  

Program: 
1) Zahájení 
2) Kontrola úkolů 

a) úkoly zastupitelů 
b) připomínky občanů 

3) Zápis z jednání Kontrolního výboru 
4) Zápis z jednání Finančního výboru 
5) Obecně závazná vyhláška, kterou se zrušuje obecně závazná vyhláška č. 1/2019, 

o udržování čistoty a pořádku ve městě 
6) Obecně závazná vyhláška k zajištění udržování čistoty ulic a jiných veřejných 

prostranství k ochraně životního prostředí, zeleně v zástavbě a ostatní veřejné 
zeleně 

7) Obecně závazná vyhláška o užívání plakátovacích ploch v majetku města 
8) Obecně závazná vyhláška o nočním klidu 
9) Obecně závazná vyhláška o stanovení podmínek pro pořádání, průběh a ukončení 

veřejnosti přístupných sportovních a kulturních podniků, včetně tanečních zábav 
a diskoték a jiných kulturních podniků v rozsahu nezbytném k zajištění veřejného 
pořádku 

10) Prodej bytové jednotky Adamov, Opletalova 38b 
11) Kupní smlouva č. 01/2025/KS 
12) Přijetí dotace z MK pro Městské kulturní středisko Adamov 
13) Rozpočtové opatření č. 1/2025 
14) Různé 
15) Diskuse 
16) Závěr 

 
Pro: 13  Proti: 0 Zdržel se: 0 
Usnesení č. 3 bylo přijato. 

 
 

Ad 2) Kontrola úkolů 

a) úkoly zastupitelů 
Pan starosta přečetl plnění úkolů v podobě, která byla zaslána zastupitelům v materiálech 
pro jednání ZM. 
 
Pan starosta vyzval přítomné k návrhům a diskusi. 
 
Diskuse: 
Pan starosta informoval o doplnění materiálů od společnosti Improve Yourself na návrh 
parkourového hřiště. 
Pan místostarosta doplnil informace o činnosti společnosti Improve Yourself. Společnost se 
má prezentovat i na stránkách města na základě poskytnuté dotace. Vše bylo zástupci 
společnosti řádně vysvětleno. Byly předloženy dva návrhy na případnou realizaci zřízení 
parkourového hřiště, které budou zahrnuty do návrhu rozpočtu města na rok 2026. 
 

b) připomínky občanů 
Pan starosta sdělil, že připomínky občanů nebyly na minulém zastupitelstvu vzneseny. 



 

 - 3 -  

 
Pan starosta vyzval přítomné k návrhům a diskusi. 
Nebyly vzneseny žádné další připomínky či dotazy. 
 
 
Ad 3) Zápis z jednání Kontrolního výboru 

Zastupitelstvu města Adamova je předkládán zápis z 9. jednání Kontrolního výboru konaného 
dne 09.04.2025 v 16:30 hodin na MěÚ Adamov. 
 
Pan starosta vyzval přítomné k návrhům a diskusím. 
K tomuto bodu nebyla vedena diskuse. 
Pan starosta tedy vyzval k hlasování o návrhu. 
 
Usnesení č. 4: 
Zastupitelstvo města Adamova bere na vědomí zápis z 9. jednání Kontrolního výboru 
konaného dne 09.04.2025. 
 
Pro: 13  Proti: 0 Zdržel se: 0 
Usnesení č. 4 bylo přijato. 
 
 
Ad 4) Zápis z jednání Finančního výboru 

Zastupitelstvu města Adamova je předkládán zápis ze 14. jednání Finančního výboru 
konaného dne 28.04.2025 v 16:45 hodin na MěÚ Adamov. 
 
Pan starosta vyzval přítomné k návrhům a diskusím. 
K tomuto bodu nebyla vedena diskuse. 
Pan starosta tedy vyzval k hlasování o návrhu. 
 
Usnesení č. 5: 
Zastupitelstvo města Adamova bere na vědomí zápis ze 14. jednání Finančního výboru 
konaného dne 28.04.2025. 
 
Pro: 13  Proti: 0 Zdržel se: 0 
Usnesení č. 5 bylo přijato. 
 
 
Ad 5) Obecně závazná vyhláška, kterou se zrušuje obecně závazná vyhláška č. 1/2019, 

o udržování čistoty a pořádku ve městě 

Zastupitelstvu města Adamova je po projednání na 46. schůzi Rady města Adamova konané 
dne 16.04.2025 předkládána Obecně závazná vyhláška, kterou se zrušuje obecně závazná 
vyhláška č. 1/2019, kterou se mění obecně závazná vyhláška města Adamova č. 4/2012, 
o udržování čistoty a pořádku ve městě Adamově, ze dne 19.06.2019 (dále jen „vyhláška“). 
Vyhláška je předkládána na základě doporučení Ministerstva vnitra ČR, odboru veřejné 
správy, dozoru a kontroly, oddělení Brno-Olomouc, k novelizaci vyhlášky č. 1/2019, kterou 
se mění obecně závazná vyhláška města Adamova č. 4/2012, o udržování čistoty a pořádku 



 

 - 4 -  

ve městě Adamově, ze dne 19.06.2019. Tato novelizace vychází z metodických materiálů 
a judikatury a byla motivována osobním jednáním v souvislosti s novou právní úpravou 
zveřejňování obecně závazných vyhlášek ve Sbírce právních předpisů územních 
samosprávných celků, která vstoupila v platnost k 01.01.2022.  
Ministerstvo vnitra doporučilo, aby byla obecně závazná vyhláška rozdělena na jednotlivé 
oblasti, a to z důvodu lepší přehlednosti a efektivnější aktualizace. Tento krok umožní 
rychlejší reagování na legislativní změny a zajistí flexibilitu při úpravách jednotlivých částí 
vyhlášky, aniž by bylo nutné měnit celkový dokument. Takové rozdělení zároveň usnadní 
implementaci nových právních požadavků a zajistí, že každá oblast vyhlášky bude vždy 
odpovídat aktuálním právním normám. 
Z tohoto důvodu je předmětná vyhláška zrušena předkládanou zrušující vyhláškou, 
a následně budou jednotlivé vyhlášky, které samostatně upravují oblasti původní vyhlášky, 
předkládány postupně. Tento přístup umožní podrobnější a flexibilnější úpravy jednotlivých 
oblastí, čímž se usnadní jejich novelizace v souladu s aktuálními legislativními změnami. 
Návrh vyhlášky byl zpracován v souladu s metodickými materiály a následně zaslán 
Ministerstvu vnitra, odboru dozoru a kontroly veřejné správy, k posouzení zákonnosti. 
Ministerstvo vnitra nezjistilo žádný rozpor se zákonem. Návrh vyhlášky je předkládán 
bez uvedení pořadového čísla, protože číslo právního předpisu bude přiděleno až vložením 
vyhlášky do Sbírky právních předpisů územních samosprávných celků. 
 
Ing. Bílý – příchod 16:42 hodin. 
 
Pan starosta vyzval přítomné k návrhům a diskusím. 
 
K tomuto bodu byla vedena diskuse o zrušení vyhlášky a následné tvorbě nových obecně 
závazných vyhlášek. 
Obecně závazné vyhlášky budou na webu města zrušeny, bude vytvořen nový odkaz 
na Sbírku právních předpisů, kde jsou všechny vyhlášky zveřejněny.  
 
Pan starosta vyzval k hlasování o návrhu. 
 
Usnesení č. 6: 
Zastupitelstvo města Adamova vydává Obecně závaznou vyhlášku města Adamova, kterou 
se zrušuje obecně závazná vyhláška č. 1/2019, kterou se mění obecně závazná vyhláška 
města Adamova č. 4/2012, o udržování čistoty a pořádku ve městě Adamově, 
ze dne 19.06.2019. 
 
Pro: 14  Proti: 0 Zdržel se: 0 
Usnesení č. 6 bylo přijato. 
 
 
Ad 6) Obecně závazná vyhláška k zajištění udržování čistoty ulic a jiných veřejných 

prostranství k ochraně životního prostředí, zeleně v zástavbě a ostatní veřejné zeleně 

Zastupitelstvu města Adamova je po projednání na 46. schůzi Rady města Adamova konané 
dne 16.04.2025 předkládána obecně závazná vyhláška k zajištění udržování čistoty ulic 
a jiných veřejných prostranství k ochraně životního prostředí, zeleně v zástavbě a ostatní 
veřejné zeleně.  Návrh vyhlášky byl aktualizován tak, aby odpovídal platným metodickým 



 

 - 5 -  

materiálům a aktuální judikatuře. Z návrhu vyhlášky byl vypuštěn článek 2, body 2.1 až 2.4, 
neboť daná problematika je již upravena příslušnými právními předpisy v oblasti 
přestupkového řízení. Článek 3 byl vypuštěn vzhledem k tomu, že šlo o obecnou deklaraci, 
která je dostatečně upravena příslušnými zákony podle jednotlivých oblastí. Není účelné 
znovu popisovat podmínky, které jsou již stanoveny zákonem, a přebírat jejich doslovné 
znění, jelikož by každá změna legislativy vyžadovala následnou revizi vyhlášky. Dále byly 
z návrhu vyhlášky vypuštěny konkrétní termíny sečí, neboť jejich závaznost by mohla ztížit 
uplatňování sankcí – zejména v obdobích klimaticky nepříznivých podmínek, jako je sucho, 
kdy by sečení mohlo vést k poškození porostu. Vyhláška tak ponechává prostor 
pro individuální posouzení konkrétní situace v závislosti na aktuálních klimatických 
podmínkách. 
Z důvodu lepší přehlednosti a efektivnější aktualizace je tato problematika nově upravena 
samostatnou vyhláškou. Cílem je usnadnit implementaci nových právních požadavků, 
umožnit rychlejší reakci na legislativní změny a zajistit větší flexibilitu při úpravách 
jednotlivých částí vyhlášky bez nutnosti měnit celý dokument.  
Návrh vyhlášky byl zpracován v souladu s příslušnými metodickými materiály a následně 
předložen Ministerstvu vnitra, odboru dozoru a kontroly veřejné správy, k posouzení jeho 
zákonnosti. Ministerstvo vnitra neshledalo žádný rozpor s platnou legislativou. Návrh 
vyhlášky je předkládán bez uvedení pořadového čísla, které bude přiděleno až při zveřejnění 
vyhlášky ve Sbírce právních předpisů územních samosprávných celků. 
 
Pan starosta vyzval přítomné k návrhům a diskusím. 
K tomuto bodu nebyla vedena diskuse. 
Pan starosta tedy vyzval k hlasování o návrhu. 
 
Usnesení č. 7:              
Zastupitelstvo města Adamova vydává Obecně závaznou vyhlášku města Adamova 
k zajištění udržování čistoty ulic a jiných veřejných prostranství k ochraně životního 
prostředí, zeleně v zástavbě a ostatní veřejné zeleně. 
 
Pro: 14  Proti: 0 Zdržel se: 0 
Usnesení č. 7 bylo přijato. 
 
 
Ad 7) Obecně závazná vyhláška o užívání plakátovacích ploch v majetku města 

Zastupitelstvu města Adamova je po projednání na 46. schůzi Rady města Adamova konané 
dne 16.04.2025 předkládána obecně závazná vyhláška o užívání plakátovacích ploch 
v majetku města (dále jen „vyhláška“), která vychází z vyhlášky č. 1/2019, kterou se mění 
obecně závazná vyhláška města Adamova č. 4/2012, o udržování čistoty a pořádku ve městě 
Adamově, ze dne 19.06.2019.  Návrh vyhlášky byl aktualizován tak, aby odpovídal platným 
metodickým materiálům a aktuální judikatuře. Z návrhu vyhlášky byla vypuštěna plakátovací 
plocha autobusové zastávky u nádraží ČD na ulici Nádražní, neboť nová skleněná zastávka 
neumožňuje umísťování plakátů. 
Z důvodu lepší přehlednosti a efektivnější aktualizace je tato problematika nově upravena 
samostatnou vyhláškou. Cílem je usnadnit implementaci nových právních požadavků, 
umožnit rychlejší reakci na legislativní změny a zajistit větší flexibilitu při úpravách 
jednotlivých částí vyhlášky bez nutnosti měnit celý dokument.  



 

 - 6 -  

Návrh vyhlášky byl zpracován v souladu s příslušnými metodickými materiály a následně 
předložen Ministerstvu vnitra, odboru dozoru a kontroly veřejné správy, k posouzení jeho 
zákonnosti. Ministerstvo vnitra neshledalo žádný rozpor s platnou legislativou. Návrh 
vyhlášky je předkládán bez uvedení pořadového čísla, které bude přiděleno až při zveřejnění 
vyhlášky ve Sbírce právních předpisů územních samosprávných celků. 
 
Pan starosta vyzval přítomné k návrhům a diskusím. 
K tomuto bodu nebyla vedena diskuse. 
Pan starosta tedy vyzval k hlasování o návrhu. 
 
 
Usnesení č. 8: 
Zastupitelstvo města Adamova vydává Obecně závaznou vyhlášku města Adamova 
o užívání plakátovacích ploch v majetku města. 
 
Pro: 14  Proti: 0 Zdržel se: 0 
Usnesení č. 8 bylo přijato. 
 
 
Ad 8) Obecně závazná vyhláška o nočním klidu 

Zastupitelstvu města Adamova je po projednání na 46. schůzi Rady města Adamova konané 
dne 16.04.2025 předkládán návrh obecně závazné vyhlášky o nočním klidu, 
ve které se navrhuje změna v článku 3 bodu 1 písm. b). Konkrétně se jedná o navýšení počtu 
konání akce „Letní hudební noci“ ze tří na čtyři ročně a zároveň o doplnění nové akce 
„Loučení s prázdninami“. V ostatních ustanoveních zůstává obecně závazná vyhláška beze 
změn. 
Obecně závazná vyhláška ruší obecně závaznou vyhlášku o nočním klidu ze dne 16.12.2024. 
Návrh vyhlášky je předkládán bez uvedení pořadového čísla, které bude přiděleno 
až při zveřejnění vyhlášky ve Sbírce právních předpisů územních samosprávných celků. 
 
Pan starosta vyzval přítomné k návrhům a diskusím. 
K tomuto bodu nebyla vedena diskuse. 
Pan starosta tedy vyzval k hlasování o návrhu. 
 
Usnesení č. 9: 
Zastupitelstvo města Adamova vydává Obecně závaznou vyhlášku města Adamova 
o nočním klidu. 
 
Pro: 14  Proti: 0 Zdržel se: 0 
Usnesení č. 9 bylo přijato. 
 
 
Ad 9) Obecně závazná vyhláška o stanovení podmínek pro pořádání, průběh a ukončení 

veřejnosti přístupných sportovních a kulturních podniků, včetně tanečních zábav 
a diskoték a jiných kulturních podniků v rozsahu nezbytném k zajištění veřejného 
pořádku 



 

 - 7 -  

Zastupitelstvu města Adamova je po projednání na 46. schůzi Rady města Adamova konané 
dne 16.04.2025 předkládána obecně závazná vyhláška o stanovení podmínek pro pořádání, 
průběh a ukončení veřejnosti přístupných sportovních a kulturních podniků, včetně 
tanečních zábav a diskoték a jiných kulturních podniků v rozsahu nezbytném k zajištění 
veřejného pořádku. Návrh vyhlášky byl aktualizován tak, aby odpovídal platným metodickým 
materiálům a aktuální judikatuře.  
Z důvodu lepší přehlednosti a efektivnější aktualizace je tato problematika nově upravena 
samostatnou vyhláškou. Cílem je usnadnit implementaci nových právních požadavků, 
umožnit rychlejší reakci na legislativní změny a zajistit větší flexibilitu při úpravách 
jednotlivých částí vyhlášky bez nutnosti měnit celý dokument.  
Návrh vyhlášky byl zpracován v souladu s příslušnými metodickými materiály a následně 
předložen Ministerstvu vnitra, odboru dozoru a kontroly veřejné správy, k posouzení 
jeho zákonnosti. Ministerstvo vnitra neshledalo žádný rozpor s platnou legislativou. Návrh 
vyhlášky je předkládán bez uvedení pořadového čísla, které bude přiděleno až při zveřejnění 
vyhlášky ve Sbírce právních předpisů územních samosprávných celků. 
 
Pan starosta vyzval přítomné k návrhům a diskusím. 
 
Diskuse: 
Dr. Novotná navrhla do obytných zón doplnit Smetanovo nám. 
Pan starosta potvrdil doplnění do obecně závazné vyhlášky. 
Dr. Truhlář vznesl návrh na změnu v názvu vyhlášky. 
Paní tajemnice odpověděla, že název byl zvolen na základě doporučení uvedených 
ve vzorových vyhláškách a po na základě konzultaci s koordinátory příslušného ministerstva. 
Pan starosta tedy vyzval k hlasování o návrhu. 
 
Usnesení č. 10: 
Zastupitelstvo města Adamova vydává Obecně závaznou vyhlášku města Adamova 
o stanovení podmínek pro pořádání, průběh a ukončení veřejnosti přístupných sportovních 
a kulturních podniků, včetně tanečních zábav a diskoték a jiných kulturních podniků 
v rozsahu nezbytném k zajištění veřejného pořádku. 
 
Pro: 14  Proti: 0 Zdržel se: 0 
Usnesení č. 10 bylo přijato. 
 
 

Ad 10) Prodej bytové jednotky Adamov, Opletalova 38B 

S odkazem na Pravidla o prodeji bytových jednotek z majetku města Adamova 
ze dne 24.02.2021, čl. 3 byl nájemce pan Jiří Boček, bytem Komenského 7, 679 04 Adamov 
dne 18.10.2023 vyzván k vyjádření, zda podle čl. 3 odst. 3.1. uplatňuje předkupní právo 
na koupi bytové jednotky č. 347/19, Opletalova 38b, Adamov. Na toto reagoval nájemce 
dopisem ze dne 08.11.2023, že o koupi bytové jednotky č. 347/19, Opletalova 38b, Adamov 
nemá zájem. Na 12. zasedání Zastupitelstva města Adamova, konaného dne 24.06.2024 byl 
schválen záměr prodeje bytové jednotky č. 347/19, Opletalova 38b, Adamov. Následně byla 
dne 15.07.2024 zaslána nájemci panu Bočkovi konkrétní nabídka, ke které se nájemce 
vyjádřil dne 06.01.2025 tak, že nabídku na koupi bytové jednotky nepřijímá.  



 

 - 8 -  

Nájemník byl řádně seznámen se záměrem města byt prodat, byla mu poskytnuta 6 měsíční 
lhůta pro uplatnění předkupního práva, tohoto práva však nájemník nevyužil. 
Vzhledem k tomu, že nájemce byl řádně vyzván a byl mu umožněn odkup bytové jednotky 
dle postupu uvedeného v Pravidlech o prodeji bytových jednotek z majetku města Adamova 
ze dne 24.02.2021, čl. 3 odst. 3.1., a k odkupu z jeho strany nedošlo, je nutné dále 
postupovat podle Pravidel o prodeji bytových jednotek z majetku města Adamova ze dne 
24.02.2021, čl. 3 odst. 3.2. a to formou výběrového řízení, jehož postup je uveden v čl. 4 
Pravidel o prodeji bytových jednotek z majetku města Adamova ze dne 24.02.2021. Tímto 
způsobem dojde k prodeji bytové jednotky třetím osobám. Odbor správy majetku města 
doporučuje výběrové řízení formou obálkové metody. 
Byt bude prodán i s nájemníkem, neboť neexistuje žádný zákonný důvod pro výpověď 
stávajícího nájemníka, což ovšem snižuje tržní hodnotu nemovitosti.  
Na základě vypracovaného znaleckého posudku ze dne 14.02.2024 byla původní minimální 
prodejní cena stanovena na 3.000.000 Kč, dle dotazů v realitních kancelářích se současná 
tržní cena obdobných bytů v Adamově pohybuje v rozmezí 3.800.000 až 4.000.000 Kč. 
Vzhledem k obsazenosti nájemníkem doporučuje odbor správy majetku města stanovit 
minimální nabídkovou cenu ve výši 3.800.000 Kč. 
 
Pan starosta vyzval přítomné k návrhům a diskusím. 
 
Předseda Finančního výboru Dr. Truhlář vystoupil s protinávrhem usnesení zvýšit minimální 
nabídkovou cenu na částku 4.000.000 Kč. 
 
Pan starosta tedy vyzval k hlasování o tomto návrhu. 
 
Protinávrh usnesení č. 11 – RNDr. Karel Truhlář: 
Zastupitelstvo města Adamova schvaluje prodej bytové jednotky č. 347/19, 
Opletalova 38b, Adamov formou obálkové metody s minimální nabídkovou cenou 
4.000.000 Kč. 
 
Pro: 14  Proti: 0 Zdržel se: 0 
Usnesení č. 11 bylo přijato. 
 
O původním návrhu nebylo hlasováno. 
Zastupitelstvo města Adamova schvaluje prodej bytové jednotky č. 347/19, 
Opletalova 38b, Adamov formou obálkové metody s minimální nabídkovou cenou 
3.800.000 Kč. 
 
 

Ad 11) Kupní smlouva č. 01/2025/KS 

Město Adamov je vlastníkem pozemku parc. č. 252/29 v k. ú. a obci Adamov vedeného jako 
zahrada o výměře 44 m2. 
Pozemek parc. č. 252/29 mají paní Fuksová a pan Formánek ve smluvním nájmu jako 
zahrádku. Z pozemku parc. č. 252/29 je přístup do sklepa pod garážovým stáním 
na parc. č. st. 1059, který se nachází ve vlastnictví žadatelů Davida Formánka, 
Komenského 505, Rájec, 679 02, a Kamily Fuksové, Voroněžská 18, Brno, 616 00. 



 

 - 9 -  

Dne 20.02.2025 vypracoval Ing. Josef Klement znalecký posudek č. 016763/2025 o ceně 
nemovitostí parc. č. 252/29 v k. ú. a obci Adamov. Výsledná cena zjištěná byla pro pozemek 
parc. č. 255/29 stanovena ve výši 46.770 Kč. Kupní cena byla odborem správy majetku města 
Adamova stanovena s přihlédnutím k dalším nákladům spojených s prodejem na 50.770 Kč. 
V souladu se zněním § 39 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, byl záměr prodeje pozemků 
ve vlastnictví obce zveřejněn na úřední desce (vyvěšeno 09.01.2025). 
Během vyvěšení záměru byly na Městský úřad Adamov doručeny další dvě žádosti o koupi 
pozemku, a to od Dany Křivánkové, Komenského 15, 679 04 Adamov, a Lucie a Kamily 
Smejkalových, Komenského 322/6, 679 04 Adamov. S ohledem na výše uvedené skutečnosti 
týkající se přístupu do sklepa garáže odbor správy majetku města doporučuje uzavřít kupní 
smlouvu na pozemek s paní Fuksovou a panem Formánkem. 
 
Pan starosta vyzval přítomné k návrhům a diskusím. 
K tomuto bodu nebyla vedena diskuse. 
Pan starosta tedy vyzval k hlasování o návrhu. 
 
Usnesení č. 12: 
Zastupitelstvo města Adamova schvaluje Kupní smlouvu č. 01/2025/KS. 
 
Pro: 14  Proti: 0 Zdržel se: 0 
Usnesení č. 12 bylo přijato. 
 
 

Ad 12) Přijetí dotace z MK pro Městské kulturní středisko Adamov 

Příspěvková organizace Městské kulturní středisko Adamov podala žádost o dotaci na projekt 
„Zahájení výpůjček e-knih v městské knihovně Adamov“, a to v rámci programu Ministerstva 
kultury – Veřejné informační služby knihoven, podprogramu: VISK 3 – Informační centra 
veřejných knihoven – ICEKNI.   
Rozhodnutím č. j. M 32213/2025 UKKO o poskytnutí dotace ze státního rozpočtu ČR 
na rok 2025 byla příspěvkové organizaci přiznána neinvestiční dotace ve výši 15.000 Kč, která 
může představovat max. 70 % z celkových nákladů na realizaci projektu.  
Účelem dotace je pořízení startovacího balíčku e-knih v českém jazyce a tabletu. Projekt 
musí být realizován v tomto roce.  
Jelikož se jedná o dotaci průtokovou, po jejím přijetí a zapojení do rozpočtu města bude celá 
výše dotace přeposlána na účet příspěvkové organizace. Ta je povinna ji do 15.01.2026 
vyúčtovat. 
 
Pan starosta vyzval přítomné k návrhům a diskusím. 
K tomuto bodu nebyla vedena diskuse. 
Pan starosta tedy vyzval k hlasování o návrhu. 
 
 
 
 
 
 



 

 - 10 -  

Usnesení č. 13: 
Zastupitelstvo města Adamova schvaluje přijetí účelové neinvestiční dotace z Ministerstva 
kultury pro příspěvkovou organizaci Městské kulturní středisko Adamov na realizaci 
projektu „Zahájení výpůjček e-knih v městské knihovně Adamov“ ve výši 15.000 Kč. 
   
Pro: 14  Proti: 0 Zdržel se: 0 
Usnesení č. 13 bylo přijato. 
 
 

Ad 13) Rozpočtové opatření č. 1/2025 

Komentář k rozpočtovému opatření č. 1/2025: 

1) Provedenou kontrolou z KrÚ  JMK dne 25.02.2025 bylo zjištěno, že  u Pečovatelské služby 
v Adamově nebyla v roce 2023 splněna požadovaná hodnota indikátoru výkonnosti 
dle Pravidel financování sociálních služeb v Jihomoravském kraji pro léta 2023-2024 
ve znění dodatků, a na základě výzvy ze dne 03.04.2025 musí Město Adamov vrátit 
na účet Jihomoravského kraje část finanční podpory ve výši 354.000 Kč. 

2) Odhadovaná výše daně z příjmu právnických osob za rok 2024 činí v rozpočtu 
3.000.000 Kč. Skutečná výše daně, jejímž plátcem, ale současně i příjemcem je Město 
Adamov činí dle daňového přiznání odeslaného na FÚ 3.122.490 Kč.  

3) Financování záloh na elektrickou energii a zajištění povinných revizí v parkovacím domě. 
V době přípravy rozpočtu na tento rok nebyly známé všechny informace, smlouvy 
s některými dodavateli jsou uzavírány až v současné době (provoz parkovacího domu 
je stále ve zkušebním provozu).  

4) Cena vozidla pro technickou skupinu, s jehož pořízením je v rozpočtu počítáno v § 3722 
(1.700.000 Kč) bude dle předběžné nabídky činit cca 2.050.000 Kč. 
Vozidlo bude proto financováno formou zálohy ve výši 1.500.000 Kč v letošním roce 
a doplatkem v roce 2026. Nevyužitá částka 200.000 Kč bude převedena na § 3745 
k dofinancování příslušenství pro nosič nářadí (2 kartáče - odmetací a zametací, vidle 
paletizační).  

5) Přijetí dotace ve výši 15.000 Kč z Ministerstva kultury, programu „Veřejné informační 
služby knihoven“, a to na projekt „Zahájení výpůjček e-knih v městské knihovně Adamov“. 
Dotace je průtoková, určená pro příspěvkovou organizaci Městské kulturní středisko 
Adamov.  
 

Pan starosta vyzval přítomné k návrhům a diskusím. 
K tomuto bodu nebyla vedena diskuse. 
Pan starosta tedy vyzval k hlasování o návrhu. 
 
Usnesení č. 14: 
Zastupitelstvo města Adamova schvaluje rozpočtové opatření č. 1/2025 v následujícím 
znění:  
  
1) Vrácení části dotace na pečovatelskou službu  

Zvýšit rozpočet příjmů města 
V § 3613        101.000 Kč 
V § 3541         20.000 Kč 



 

 - 11 -  

V § 3412         48.000 Kč 
V § 3612         11.000 Kč 
V § 3631       122.000 Kč 
V § 6171         52.000 Kč 
Zvýšit rozpočet výdajů města 
V § 4351       354.000 Kč 

2) Daň z příjmů právnických osob za obec  
Zvýšit rozpočet příjmů města  
V pol. 1122      122.500 Kč 
Zvýšit rozpočet výdajů města  
V § 6399       122.500 Kč 

3) Financování nákladů souvisejících s parkovacím domem    
Zvýšit rozpočet výdajů města 
V § 2219       600.000 Kč     
V § 2219       300.000 Kč                              
Snížit rozpočet výdajů města 
V § 3639       900.000 Kč  

4) Pořízení příslušenství pro nosič nářadí (technická skupina)   
Snížit rozpočet výdajů města 
V § 3722       200.000 Kč           
Zvýšit rozpočet výdajů města 
V § 3745       200.000 Kč      

5) Přijetí průtokové dotace z MK pro p. o. MKS Adamov   
Zvýšit rozpočet příjmů města  
ÚZ 34053       15.000 Kč 
Zvýšit rozpočet výdajů města 
V § 3319 ÚZ 34053       15.000 Kč          
 

Pan starosta vyzval přítomné k návrhům a diskusím. 
K tomuto bodu nebyla vedena diskuse. 
Pan starosta tedy vyzval k hlasování o návrhu. 
 
Pro: 14  Proti: 0 Zdržel se: 0 
Usnesení č. 14 bylo přijato. 
 
 
Ad 14) Různé 

 
 
Ad 15) Diskuse 

Pan Viktorýn vznesl dotaz, kde je možné nahlédnout do vyhlášky o plakátovacích plochách. 
Pan starosta odpověděl, že obecně závazná vyhláška bude zveřejněna ve Sbírce právních 
předpisů územních samosprávných celků, případně je možné do ní nahlédnout 
na sekretariátu městského úřadu. 
 
 



 

 - 12 -  

Ad 16) Závěr 

Pan starosta ukončil zasedání zastupitelstva v 17:08 hodin. 
 
 
 
 
 
Starosta:  Bc. Roman Pilát, MBA  v. r.  
 
 
 
 
Ověřovatelé zápisu: 
 

Jiří Němec v. r.  
 
 

PharmDr. Jana Novotná v. r. 
 
 

Romana Vespalcová v. r.  
 
 
Vít Dáňa v. r.  
 

 
 
 
 
 
Zápis vyhotoven dne: 07.05.2025 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 - 13 -  

 
 

Závěrečný přehled hlasování na 16. zasedání Zastupitelstva města Adamova 

Č
ís

lo
 

u
sn

e
se

n
í 

Sd
ru

že
n

í 

n
e

zá
v.

ka
n

d
.  

B
u

d
iš

 

Sd
ru

že
n

í 

n
e

zá
v.

ka
d

. 

Su
k 

Sd
ru

že
n

í  
  

n
e

zá
v.

 
ka

n
d

. 
P

ilá
t 

Sd
ru

že
n

í 
n

e
zá

v.
 

ka
n

d
. 

B
u

ri
an

o
vá

 

Sd
ru

že
n

í  
  

n
e

zá
v.

 
ka

n
d

. 

K
u

p
ka

 

Sd
ru

že
n

í  
  

n
e

zá
v.

 
ka

n
d

. 
V

aš
íč

e
k 

Sd
ru

že
n

í  
  

n
e

zá
v.

 
ka

n
d

. 
B

ai
sa

 

Sd
ru

že
n

í  
  

n
e

zá
v.

 
ka

n
d

. 

B
ílý

 

Sd
ru

že
n

í 

n
e

zá
v.

 
ka

n
d

. 
Sv

ěd
ín

e
k 

Sd
ru

že
n

í 
n

e
zá

v.
 

ka
n

d
. 

Ji
rk

ů
 

K
D

U
 

- 
Č

SL
 

N
o

vo
tn

á 

O
D

S 
  N

ě
m

e
c 

O
D

S 
Tr

u
h

lá
ř 

K
SČ

M
   

D
áň

a 

K
R

K
 

A
d

am
o

v 

V
e

sp
al

co
vá

 

1 
A A A A X A A X A A A A A A A 

2 
A A A A X A A X A A A A A A A 

3 
A A A A X A A X A A A A A A A 

4 
A A A A X A A X A A A A A A A 

5 
A A A A X A A X A A A A A A A 

6 
A A A A X A A A A A A A A A A 

7 
A A A A X A A A A A A A A A A 

8 
A A A A X A A A A A A A A A A 

9 
A A A A X A A A A A A A A A A 

10 

 

A A A A X A A A A A A A A A A 

11 
A A A A X A A A A A A A A A A 

12 
A A A A X A A A A A A A A A A 

13 
A A A A X A A A A A A A A A A 

14 
A A A A X A A A A A A A A A A 

 
 
 
 
Vysvětlivky:         A - PRO       

N - PROTI        
Z - ZDRŽEL SE  
X - NEPŘÍTOMEN 

 -   NEHLASOVAL    

 
         

 


